BASHKIA
TIRANE

KRYETARI

URDHER

Nebfp 394, date 2L /L 2017

MBI ORGANIZIMIN E PLANIT TE LEVIZJES SE AUTOMJETEVE TE
TONAZHIT Ti RENDE NE KUADER TE FESTAVE TE FUNDVITIT

N& mbéshtetje t¢ nenit 8, pika 2, nenit 9, nénpika 1.1, shkronja “b”, nenit 25 dhe nenit 64
shkronja “a” t& ligjit nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™; nenit 3,
pika 30, nenit 5, pika 3, nenit 7, pikat 1, nenit 10, pika 6, nenit 37 dhe nenit 62, pika 1 t& ligjit
nr. 8378, daté 22.07.1998 “Kodi Rrugor i Republikés sé Shqipéris¢” (i ndryshuar); vendimit
nr.153, daté 07.04.2000 t& Késhillit t& Ministrave “Pér miratimin e rregullores s& zbatimit t&
Kodit Rrugor t& Republikés s¢ Shqipérise” (i ndryshuar) si dhe pér shkak t& fluksit t& shtuar
dhe ngarkesés qgé sjellin kéto mjete né qarkullim me rastin e festave t& fundvitit,

URDHEROJ:

1. Me rastin e festave t& fundvitit, ndalohet garkullimi i automjeteve t& tonazhit t& réndé
brenda unazés s& mesme, si edhe né kéto segmente t& tjera rrugore:
- Dritan Hoxha;

5 Maji;

Petro Nini Luarasi;

Sulejman Delvina;

Déshmorét e 4 shkurtit;

Rruga Elbasanit;

Hoxha Tahsim;

Rruga e Dibrés;

Kristo Luarasi (diga e ligenit);

Don Bosko.
2. Kufizimi i mjeteve t€ pércaktuara n& pikén 1 t& kétij urdhri do t€ béhet pér periudhén nga
data 22 dhjetor 2017 deri mé daté 1 janar 2018, duke nisur nga ora 07 deri né& orgn 22°.
3. Kufizimit t& garkullimit sipas pikés 1 t& kétij urdhri i nénshtrohen edhe t& gjitha mjetet q&
jané pajisur me autorizim nga Bashkia e Tiranés. Pas datés 1 janar 2018 garkullimi i
automjeteve t& tonazhit t& réndé béhet sipas akteve nénligjore né fuqi.
4. Ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e Punéve Publike t& njoftoj subjektet pér zbatimin e
kétij urdhri.
4. Pér zbatimin e késaj urdhérese ngarkohet, Drejtoria e Pérgjithshme € Punéve Publike dhe
Policia Bashkiake, né bashképunim me Komisariatin ¢ Qarkullimit Rrugor.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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